部款項將由Blooming Success結欠賣方；

(v) 並無任何真正的調查、行動、訴訟、禁制令、法庭命令或法律程序於完
成日期時仍然生效、有待裁定或發生確實威脅或面對任何具有司法管
轄權的法院或被任何有關的政府團體要求限制、禁止、施加限制或條
件或以其他方式反對收購協議項下擬進行的交易；

(vi) 由收購協議日期至完成日期期間，概無發生而於完成日期亦無存在任
何對Blooming Success集團之資產、負債、財務業績或其營運、財務狀
況、業務或前景之重大不利影響；

(vii) 賣方就收購協議所載擬透過轉讓待售股份方式改變Blooming Success

的持股情況，向Blooming Success現有有抵押銀行貸款的承按人發出書
面通知；

(viii) 已根據上市規則或任何其他適用法律或法規，向獨立股東取得對本公
司訂立收購協議及據此擬進行之交易之批准；

(ix) 聯交所批准代價股份上市及買賣；及

(x) 執行人員根據收購守則規則 26豁免註釋 1授出清洗豁免予賣方及其一
致行動人士，豁免其提出強制全面收購要約之責任，以及（倘由執行人
員規定為授出清洗豁免之條件）獨立股東於股東特別大會上以投票方
式表決批准清洗豁免。

– 9 –

董 事 會 函 件

本公司可發出書面通知予賣方，隨時全權酌情豁免全部或任何上文第(i)至(vii)

段所載之先決條件。上文第 (viii)段所載之先決條件於任何情況下均不得豁免。

倘除上文第 (ix)及 (x)段所載之先決條件以外之所有先決條件於最後完成日
期或之前已獲達成、符合或豁免，本公司可發出書面通知予賣方，豁免上文第 (ix)

及 (x)段所載之先決條件，隨後，本公司概不會發行及配發代價股份，本公司將支
付之代價將全數以現金支付予賣方（或其以書面通知本公司之代名人）。因此，賣
方在該情況下將不會作出強制全面收購要約。

倘前述先決條件未能於最後完成日期或之前獲達成、滿足或豁免，而未能
達成有關條件導致對Blooming Success集團之資產、負債、財務業績或其營運、財
務狀況、業務或前景之嚴重不利影響，或對一名訂約方履行收購協議項下責任之
能力造成嚴重不利影響，本公司將並無責任須進行收購事項，而收購協議將全面
終止生效（因對收購協議之任何先前違反事宜而產生之申索除外）。

– 10 –

董 事 會 函 件

本公司之股權架構

下表概述本公司於以下情況之股權架構：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨
完成交易後（假設本公司未行使購股權概未行使）；及 (iii)緊隨完成交易後（假設本
公司未行使購股權已獲悉數行使）：

於最後實際
可行日期

緊隨完成
交易後

（假設未行使
購股權概
未行使）

緊隨完成
交易後

（假設未行使
購股權已

獲悉數行使）
% % %

邱達根先生及其一致
行動人士

邱達根先生 100,829,369 22.20 163,417,604 31.62 163,417,604 30.45

邱氏家族及邱氏家族
控制之公司
－邱德根太平紳士
（「邱德根太平紳士」）
（附註1）

22,718,030

（附註 2）
5.00 22,718,030 4.40 22,718,030 4.23

－邱裘錦蘭女士 4,175,160 0.92 4,175,160 0.81 4,175,160 0.78

－邱達昌先生 16,077,600

（附註 3）
3.54 16,077,600 3.11 16,077,600 3.00

－邱美琪女士 2,200,000 0.48 2,200,000 0.42 2,200,000 0.41

－邱達成先生 7,422,810 1.64 7,422,810 1.44 7,422,810 1.38

－邱達強先生
（「邱達強先生」）

23,320,088

（附註 4）
5.13 23,320,088 4.51 23,320,088 4.35

－邱達偉先生（附註 1） 88,440 0.02 88,440 0.02 3,268,237 0.61

－邱達文先生（附註 1） 4,000 0.00 4,000 0.00 4,000 0.00

－Cape York Investments

Limited（附註 5） 4,400,000 0.97 4,400,000 0.85 4,400,000 0.82

80,406,128 17.70 80,406,128 15.56 83,585,925 15.58

小計 181,235,497 39.90 243,823,732 47.18 247,003,529 46.03

– 11 –

董 事 會 函 件

於最後實際
可行日期

緊隨完成
交易後

（假設未行使
購股權概
未行使）

緊隨完成
交易後

（假設未行使
購股權已

獲悉數行使）
% % %

董事（邱氏家族成員除外）
嚴棨櫳先生 – – – – 4,542,568 0.84

葉毅生先生 – – – – 1,817,027 0.34

林家禮博士 – – – – 1,817,027 0.34

王恩恒先生 – – – – 1,817,027 0.34

李均雄先生 – – – – 1,817,027 0.34

小計 – – – – 11,810,676 2.20

公眾股東 273,021,332 60.10 273,021,332 52.82 277,798,857 51.77

總計 454,256,829 100.00 516,845,064 100.00 536,613,062 100.00

附註：

1. 邱德根太平紳士、邱達偉先生及邱達文先生皆為董事。

2. 該等股份中，20,848,664股股份屬邱德根太平紳士持有之個人權益，而1,869,366

股股份屬多家由邱德根太平紳士全資實益擁有之公司持有之法團權益，該等
公司即Chung Kui Associates Limited、Sonia Development Limited、Polytaunton

Lines Inc、Onyx Investment Limited、Parma Investment Limited、Interhotel

Finance NV及Churchwood Investments Limited。

3. 該等股份中，3,740,000股股份屬邱達昌先生持有之個人權益，而12,337,600股
股份由邱達昌先生全資實益擁有之Rocket High Investments Limited持有。

4. 該 等 股 份 中，4,840,000股 股 份 屬 個 人 權 益，其 中 18,480,088股 股 份 由Gorich

Holdings Limited持有，該公司則由邱達強先生全資擁有。

5. Cape York Investments Limited由邱達成先生及邱達強先生共同持有。

– 12 –

董 事 會 函 件

BLOOMING SUCCESS集團之資料

[…]

財務資料發出之任何報告承擔任何責任，惟在出具報告日期吾等指明之報告收
件人除外。

吾等乃根據香港會計師公會頒佈之香港核證準則（「香港核證準則」）第3420

號「就載入招股章程所編製的備考財務資料作出報告之核證委聘」進行有關工作。
該準則要求申報會計師須遵守職業道德規範，並規劃及實行程序，以就董事是否
已根據上市規則第4.29段之規定並參照香港會計師公會頒佈之會計指引第7號編
撰備考財務資料，取得合理核證。

就是次委聘而言，吾等概不負責就於編撰備考財務資料時所用之任何過往
財務資料更新或重新發出任何報告或意見，吾等於受聘進行核證之過程中亦無
就編撰備考財務資料所用之財務資料進行審核或審閱。

投資通函所載之備考財務資料，僅旨在說明重大事項或交易對　貴集團未
經調整財務資料之影響，猶如事項已於經選定較早日期發生或進行，以作說明用
途。因此，吾等概不就於二零一三年十二月一日之實際結果會否與呈列者相同作
出任何保證。

就備考財務資料是否已按適當準則妥善編撰而作出報告之合理核證委聘，
涉及進行程序評估董事在編撰備考財務資料時所用之適用準則有否提供合理基
準，以顯示直接歸因於該事件或交易之重大影響，以及就下列各項取得充分而適
當之憑證：

• 相關備考調整是否就該等準則帶來恰當影響；及

• 備考財務資料是否反映未經調整財務資料已恰當應用於該等調整。

所選程序視乎申報會計師之判斷，當中已考慮申報會計師對　貴集團性質
之理解、與備考財務資料之編撰有關之事件或交易，以及其他相關委聘狀況。

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

是次委聘亦涉及評估備考財務資料之整體呈列情況。

吾等相信，吾等所得之憑證充分及恰當，可為吾等之意見提供基準。

意見吾等認為：

(a) 備考財務資料已按所述基準妥善編撰；

(b) 有關基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段披露之備考財務資料而言，該等調整乃屬
恰當。

德勤 •關黃陳方會計師行
執業會計師

香港，二零一四年四月一日

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

完成收購事項後本集團之未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考資產及負債表乃根據本通函附錄一所載本集團於二
零一三年十二月三十一日之綜合財務狀況表編製，並已就收購事項作出調整，以
反映收購事項可能如何影響本集團之財務狀況，猶如收購事項已進行。

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日

目標集團於
二零一三年

十二月
三十一日 備考調整一 備考調整二 備考調整三

於
二零一三年

十二月
三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

非流動資產
投資物業 10,140 99,000 109,140
物業、廠房及設備 7,817 – 7,817
預付土地租賃款項 765 – 765
可供出售之投資 274,896 – 274,896
按金 – 24,942 24,942
無形資產 – – 12,144 12,144

293,618 123,942 429,704

流動資產
預付土地租賃款項 28 – 28
持作買賣之投資 12,262 – 12,262
存貨 3,255 – 3,255
貿易及其他應收款項 2,353 – 2,353
應收非控股權益款項 1,158 – 1,158
應收一名關連方款項 9 – 9
可收回稅項 10 – 10
於金融機構持有存款 20,201 – 20,201
已抵押銀行存款 6 – 6
銀行結存及現金 85,241 412 (10,000) (1,753) (3,163) 70,737

124,523 412 110,019

分類為持作出售之資產 47,850 – 47,850

172,373 412 157,869

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日

目標集團於
二零一三年

十二月
三十一日 備考調整一 備考調整二 備考調整三

於
二零一三年

十二月
三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

流動負債
貿易及其他應付款項 (1,796) (3,522) (5,318)
應付關連方款項 (45) (27,843) (27,888)
應付稅款 – (113) (113)
有抵押銀行借貸 – (56,285) (56,285)

(1,841) (87,763) (89,604)

流動資產淨值 170,532 (87,351) 68,265

資產總值減流動負債 464,150 36,591 497,969

附註：

1. 本集團於二零一三年十二月三十一日之財務資料乃摘錄自本集團於二零一三年
十二月三十一日之綜合財務狀況表（載於本公司二零一四年三月二十八日刊發之
全年業績公佈內）。目標集團之財務資料乃摘錄自目標集團截至二零一一年、二零
一二年及二零一三年三月三十一日止年度及截至二零一三年十二月三十一日止九
個月之財務資料之會計師報告，該報告由國衛會計師事務所有限公司編製，並載於
附錄二。

2. 指因應以現金代價 10,000,000港元和發行 62,588,235股本公司股份收購目標集團而作
出之調整。

已收購目標集團資產及負債之備考公平值：

港元

投資物業（附註 i） 99,000,000

按金 24,942,000

無形資產（附註 ii） 12,144,000

銀行結餘及現金 412,000

貿易及其他應付款項 (3,522,000)

應付關連人士款項 (27,843,000)

應付稅項 (113,000)

有抵押銀行借款 (56,285,000)

48,735,000

– III-6 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

註 i： 目標集團投資物業之備考公平值被假定為等同於戴德梁行有限公司於二零